

# اطلاعات

## دولت و مجلس

گرمیاست و روز است که آقای صاحب زمام امور کشور را بدست گرفته اند ولسی هنوز تکلیف قطعی اعضاء کابینه معلوم نیست.

گرچه بعضی از آقایان نمایندگان اقلیت مطالبه را که معلوم نیست تا چند روز دیگر هم طول خواهد کشید برای تشکیل دولت ضروری دانستند ولی با در نظر گرفتن انتظارات مردم و لگنهای ملت و اوضاع و احوال مردم و برهم کشور و کارهای زیادی که برای برتری آرایش و آسایش مردم در پیش است باید که زمام این مطالعه خیلی طولانی شده و اوقات گراپیالی از کشور تلف شده است.

هرچه هر روز کشور بالغ بر یک میلیون تومان در ده میلیون ریال است و بنا براین هر روزی که بدین نحو صبری شود یک میلیون تومان خسارت میشود و نسبت به بهترین صورت وظیفه مجلس شورای ملی ایست که در این زمان و خسارت فراوان که در شور توانایی مردم نیست جلو گیری نماید و هر چه زودتر تکلیف دولت را معلوم نموده و خود نیز آماده کار شود در صورتیکه با وضع کاری که تا اکنون مجلس داشته که تکلیف دولت تاکنون معین شده و نه کیسویتهای مجلس همه تعیین شده اند که کارها دچار وقفه نکردد.

رویه قابل تعیین مجلس در آغاز این کار بود که پس از اظهار تمایل آقای صاحب دست ایشان در انتخاب وزیران و مشاوران خود باز گذشت که هر که را برای همکاری خود مناسب میباشند انتخاب کنند در این مجلس رعایت اصول را کاملاً نمود متأسفانه آقای صاحب نتوانستند در انتخاب مشاوران خود نظریات مجلس را تأمین نمایند.

ولی راهی که مبدأ بنظر بعضی از آقایان است، اینست که اساسی یک همه را باقی بماند که ایشان همکاران خود را از میان آنها انتخاب کنند بقید ما کار صحیحی نیست زیرا با این ترتیب مجلس دخالتی را که ما نموده است در انتخاب وزیران نموده خواهد بود و این همه گذشته از اینکه برخلاف اصول است فردا مجلس را دچار معذور خواهد نمود زیرا اگر عمل و طرز کار وزیران جدید بر وفق منظور نباشد و خواست آنان را مورد بازخواست و ایراد قرار دهد نخست وزیر حق خواهد داشت که بگوید این وزیران را در کمی سفارش و توصیه خود شایسته انتخاب کرده بنا بر این همان طور که بسیاری از آقایان نمایندگان هم معتقدند شایسته است مجلس و آقایان نمایندگان هیچگونه دخالتی در انتخاب وزیران نکنند و بدین نظر یعنی خود نسبت به اشخاصی که شایسته مقام وزارت میباشند اکتفا کنند تا فردا مسئولیت دولت لوث نشود.

در هر صورت این نظر ماست که از روز آغاز فردا مورد تشکیل هر دو ملی خاطر نشان ساخته ایم اینک نیز باز تکرار

## قابل توجه دولت

### امور شهر تهران

مطالعات شهادت در وادان قره خور داداری بدست آمد شهادت تهران برای برداشت اضافهات هشت ماهه کارمندان از اول مرداد تا آخر سال ۳۲۲ محتاج به میلیون ریال بود و چون محالی نداشت وزارت دارایی هم مطالعات شهادت را و از دولت نیز برداشت ناچار شد این مبلغ را از بانک ملی قرض کند بانک ملی موافقت کرد ولی وزارت دارایی حاضر برای تضمین قره خور شهادتی پیشنهاد کرد که نمورد موافقت انجمن شهری بود و قانوناً نیز چنین پیشنهادی و نداشت.

شرایط مزبور این بود که اولاً شهرداری موافقت کند با بوجه اخذ تا دو سال دیناری اضافه بدون اجاره وزارت دارایی خرج نکنند تا ایامه نظر - مستشار برای شهرداری آورده شود که حقوق آنها از بوجه شهرداری پرداخت شود.

پروژه شهرداری بدون تصویب انجمن شهر نمی توانست چنین تمهیدی را بنیاید و قانوناً هم مجبوری برای قبول آن نبود و وزارت دارایی از پرداخت

## نظر مجلس

در خصوص کابینه دعوت آقای انجمن وزرا از نمایندگان مجلس هنوز نظریه مجلس نسبت بکابینه جدید روشن نشده است امروز تمام وقت نمایندگان مصروف انتخابات هیئت رئیسه بود باین جهت فراکسیون نمایندگان کیسویتهای نمایندگان نظریه مجلس کاری صورت ندادند.

عصر امروز بعضی از فراکسیونها تشکیل خواهد شد و نسبت با انتخاب بقیه اعضاء هیئت رئیسه که جز دستور جلسه فردا میباشد و همچنین در خصوص دولت مذاکره نمایند و آخرین تصمیم خود را اتخاذ خواهند کرد.

**دعو کر آنها صورت دادند**

روزشنبه عصر فراکسیون دمکرات تشکیل گردید و صورت ۲۴ نفره اسامی اشخاصی را که گوی توفیق نظر اعضاء فراکسیون برای بست وزارت تهیه کرده بودند تصویب رسانیدند و در ساعت ۷ بعد از ظهر همان روز نمایندگان این فراکسیون آقای نخست وزیر را ملاقات کرده و صورت اسامی (از اسامی کسانی که فراکسیون دمکرات پیشنهاد نموده اند اطلاع در دست نیست)

**فراکسیونهای دیگر**

فراکسیون میهن با دادن صورت مخالفت نموده بودند. فراکسیون اتحاد و ایران نیز از تهیه و تسلیم صورت امتناع ورزیدند تا بر این فراکسیون دموکرات هیچکدام از دستجات پارلمانی حاضر برای دادن صورت اسامی نرفتند و در این کار شرکت نکردند و معتقدند که مجلس همانطور که در ابتدا اظهار نظر نمود نباید در انتخاب وزیران دخالت نماید و مسئولیت دولت را در پیشگاه مجلس مترز لکن فقط باید آقای نخست وزیر نظر عمومی نمایندگان را نسبت باصمول کلی در راضی خواهند شد که درباره ای مسائل گذشت نمایند و ابرام در پیشرفت نظر شخصی خود نکنند.

.....

اکنون تکلیف بودجه کشور معلوم نیست، اوضاع مالی و اقتصادی کشور خوب نیست، گران باقی است، مردم در لحاظ قنای و وسایل زندگی در مضیقه اند از همه بدتر ایمن و اعتماد مردم را بجزای اصول حق و عدالت متزلزل شده، برای اینکه به خادم قدر مبینند و هتخانی کفر، از همه بدتر وضع سال هم خوب نیست و خشک سالی موجب آنکری همه را فراهم ساخته.

باشاره بهین بودجه موضوع که بقوی خود کافی است امتیاز طراف و مسئولیت بزرگ مجلس چهاردهم را باید آورد ما امیدواریم آقایان نمایندگان هر چه زود تر خود را آماده برای انجام این وظایف اساسی خود نمایند و مخصوصاً اهتمام فرمایند که این تهاروزه امید مردم که مجلس چهاردهم میباید مسدود نشود و به یاس تبدیل نگردد.

**دعوت در کاخ وزارت خارجه**

چون تاکنون جز صورت فراکسیون دمکرات نظریه دیگری باقی نمانده است و وزیران در دست است آخرین تصمیم مجلس راجع بدادن صورت با این امر امروز معین شود باین جهت نمایندگان مجلس تلقی میکردند مسئولیت را نخواهند نمود و نظر مثبت نخواهند داد.

**دعوت در کاخ وزارت خارجه**

چون تاکنون جز صورت فراکسیون دمکرات نظریه دیگری باقی نمانده است و وزیران در دست است آخرین تصمیم مجلس راجع بدادن صورت با این امر امروز معین شود باین جهت نمایندگان مجلس تلقی میکردند مسئولیت را نخواهند نمود و نظر مثبت نخواهند داد.

**خاتمه انتخابات شاهرود**

برقرار نگرفتن نماینده اداره از شاهرود استخراج آراء آن شهرستان ظهر دهم فروردین پایان یافته و در نتیجه این آقایان رای داشته اند:

آقای عبدالکریم صوبه ۵۶۲۳ رای - آقای سیف الله داریه ۱۹۷۸ رای - آقای حسین آقایان ۱۸۱۰ رای - آقای دکتر آصف تاج بخش ۴۰۴ رای - آقای احمد اعتبار ۲۰۰ رای - آقای دکتر نوزاد باغ ۱۰۸ رای

وزارت کشور و ریاست و وزیران آنکری تمام کشور اقدام عاجلی هم معین خواهند شد.

شهرداری این مطلب را معرو کند.

## مجلس شورای ملی

**انتخاب رئیس و دو نایب رئیس و یک منشی**

چون دقیقه پیش از ظهر امروز سیزدهمین جلسه مجلس شورای ملی برباست آقای سید محمد صادق طباطبائی تشکیل گردید، صورت جلسه پیش خوانده و پس از تذکره آقایان فاطمی و طوسی دادند تصویب شد.

**آقای رئیس** - در جلسه گذشته چند نفر از آقایان نمایندگان اجازه نطق قبل از دستور خواسته بودند ولی هدهای عقیده دارند و دستور شوم و انتخاب هیئت رئیسه شروع شود.

**آقای فاطمی** - بقیده بنده مطابق نص صریح قانون در جلسه چهاردهم فروردین هیچ چیزی جرات انتخاب هیئت و تهیه باید مطرح شود و آقایان هم باید موافقت فرمایند که شروع با انتخاب هیئت رئیسه نمایم.

گفته شد دستور.

**آقای طوسی** - در جلسه قبل نسبت باعتبار نامه آقای منبیس فریور معالمانی شد بنده عقیده دارم تکلیف این موضوع قیلاً معین شود پس از آن با انتخاب هیئت رئیسه برداریم (نمایندگان - دستور)

**آقای دکتر زنگنه** - بنده خواستم عرض کنم که باید مقرر ریاست مجلس از طرف فراکسیون دموکرات و هدهای این متفرقین آقای امیرچنگ هستند.

**آقای اقبال** - بنده خواستم عرض کنم که هیئت وقت رسم نیست برای اکاندید ریاست وقت حاضر شده بنده حالا که این موضوع گفته شد بنده از طرف حفظ آرامش عرض میکنم که اکاندید اکثریت مجلس برای ریاست آقای سید محمد صادق طباطبائی هستند.

**آقای رئیس** - سه نفر برای نظارت و استخراج آراء معین میشوند. آقایان نراقی قنات - خاکیار انتخاب شدند.

**انتخاب رئیس**

در این وقت انتخاب رئیس شروع شد و پس از قرائت آراء از ۹۱ نفر هده حاضر آقای سید محمد صادق طباطبائی ۵۰ رای و آقای احمد ۳۹ رای داشتند.

بنابر این آقای طباطبائی با اکثریت ۵۰ رای برباست مجلس شورای ملی انتخاب شدند و آقای طباطبائی ضمن اعلام آمادگی از اعتماد اکثریت مجلس نسبت به خودشان تشکر نمودند.

**انتخاب نواب رئیس**

آقای رئیس -- شروع می شود با انتخاب یک نفر نایب رئیس و در انتخاب نایب رئیس اول ۹۰ نفر شرکت نمودند نتیجه به قرار زیر بود:

آقای جواد هامری ۴۱ رای - آقای ملک مدنی ۴۰ رای

چون اکثریت حاصل نگردید تجدید شد در نتیجه آقای جواد هامری ۵۰ رای و آقای ملک مدنی ۴۰ رای داشتند.

بنابر این آقای هامری حائز اکثریت شدند و به نیابت ریاست انتخاب شدند.

آقای رئیس - شروع می شود با انتخاب یک نایب رئیس دیگر. پس از قرائت و استخراج آراء نتیجه به ترتیب زیر اعلام گردید:

**آقای رئیس** - هده رای دهندگان ۸۸ نفر آقای امیر تیمور ۴ رای آقای فرمانفرمایان ۳۳ رای آقای ملک مدنی ۱ رای آقای دکتر شفق ۳ رای آقای فاطمی یک رای

بنابر این آقای امیر تیمور حائز اکثریت هستند و بانیابت ریاست انتخاب شده اند.

**آقای روسی** - بنده عقیده دارم که آقای رئیس یا تنفس بنده نتوانیم وحدت نظر حاصل کنیم باینکه انتخاب بقیه اعضاء هیئت رئیسه را موکول بجلسه بعد کنیم.

**آقای هاشمی** - در نظامنامه صریحاً ذکر شده است که در این جلسه باید هیئت رئیسه را انتخاب نمایم بنا بر این بهتر است انتخاب هیئت رئیس را تمام کنیم.

**آقای اقبال** - چون آقای روسی پیشنهادی در خصوص ختم جلسه داده اند باید به پیشنهاد ایشان رای گرفته شود.

نیت به پیشنهاد آقای روسی و رای گرفته و در شد.

**انتخاب منشیها**

آقای رئیس - شروع می شود با انتخاب چهار منشی آقایان باید اسم هر چهار نفر را در صورت توفیق در انتخاب آقایان منشا ۹۰۲ نفر از

## در باشگاه ایران

**نطق آقای دکتر شفق**

در شبانی که عصر بنجشنبه در باشگاه ایران تشکیل گردید آقای دکتر شفق بر زبان انگلیسی نطق خطاب به خانم دریفوس ایراد نمودند که خلاصه آن در زیر چاپ میشود:

خانم دریفوس ایضاً فرمودند که ما مردم در چند تنه افکار است ملت ایران را نیست بشا بیان ازم، گرچه جناب آقای سفير گير تر كيه در دعوت ديشت خودشان اين احساسات را باحسن وجود تميز فرمودند.

شما و شوهر محترم شما در تمام مدت اقامت خودتان در این کشورشان دادید که درست نخیرخواه ملت ایران هستید و ملت ایران این صفا و صمیمیت شما را فراموش خواهد کرد. شخص شما خانم دریفوس در تمام غمها و بیش آمدها با ما شریک و همدرد بودید حتی چند سال اخیر هر روز خود را صرف امور غیریه و دستگیری از دردمانگان این شهر فرمودید

فراموش نمیکند و وزیران که ما را بخردس از خدمت و در مواقع ستانده کاری غیر خواهی خود بریدید و در آنجا منظره های شادمانی برای ما دیدیم که تا عمر دارم بر روح ضمیم باقی خواهد ماند. نافله ای از مسیب زدگان با چشم های از صفا و امید و علاقه بشما نگاه میکنند. من در آن چشمها بخصوص چشهای بیجان معصوم خلوسی نسبت بشما دیدم که یک جهان ارزش دارد. یک کاروان دل متوجه شما بود و ما را از زان خوشتن بشرف فرمود میداد.

خانم محترم! شاعر معروف انگلیسی بر اونیکه گفت:

هدف آدمی همیشه باید عالین از آن باشد که معذوب به محسوس و دسترس گردد

بلی، میارزد شخص در زندگی بی هدفی عالی گردد و شای از آن خوشبخت باشد همیشه که او به آل کشند و بخدا بارشا خواهد بود. شای خانم گرای می خواهید از کردی که آنرا اینگونه دوست داشتید بروید؛ از شهر تهران و با زبان زیبای سفارت آمریکا که دو آنجا در میانستان را ما مهرو محبت پذیرای میفرمودید اعلام آمادگی از اعتماد اکثریت مجلس نسبت به خودشان تشکر نمودند.

**آقایان نمایندگان رای داده بودند**

پس از قرائت آراء از ۹۰ نفر آقای دکتر اعتبار ۵۰ رای آقای طوسی ۴۳ رای آقای دکتر کشاورز ۷ رای - آقای هاشمی ۳۹ رای - آقای امینی ۳۹ رای - آقای جواد همسودی ۳۰ رای آقای تیمورتاش ۳۰ رای آقای شوهری ۳۰ رای و آقای مجد ضیائی ۲۳ رای داشتند.

**آقای رئیس** - بنابر این آقایانیکه اسم برده شد تنها آقای اعتبار حائز اکثریت هستند بنا بر این نسبت به منشی دیگر باید مجدداً رای گرفته شود.

**آقای اقبال** - بنده خیال میکنم خیلی از وقت گذشته است اگر آقایان موافقت میفرمایند جلسه ختم شود و انتخاب سایر اعضاء هیئت رئیسه موکول بجلسه بعد شود.

**آقای سید محمد طباطبائی**

بطوریکه ملاحظه میفرمایند وحدت لازم در این نیست وقت هم گذشته است اجازه بفرمایید انتخاب بقیه هیئت رئیسه موکول بجلسه بعد شود و پیشنهادی هم در این زمینه داده ام آقایان صمصام و اردلان مخالف ختم جلسه بودند و معتقد بودند که سایر اعضاء هیئت رئیسه نیز از مردم معین شوند.

## تصادف دوقطار

روزشنبه فروردین قطار مسافری که از تهران طرف بندر شاه حرکت می کند در ایستگاه بندر جنر بواسطه اشتباه سوزن بان با قطار یاری که حامل مال تجاره بوده برخورد و همه متیرج میشود بر اثر هیئت تصادف قطار مسافری بندر شاه سبج روز سه بطرف بندر حرکت میکند.

**برگشتن فرزین**

دردنی که برای بازاری ظهر شنبه فروردین از بندر شاه حرکت میکند بواسطه سرعت زیاد در نزدیکی راهای از خط بر کشته و دو نفر از راهکار یک تن کنگی کشته و متیرج شد و در زمین هم متیرج و از هم متلاهی می شود.

**آموزشگاه رادیو برق**

آموزشگاه فنی و درانتهای مکانیکی سالهای متناهی است بطرز آبرومندی حث نظر به هده از مهندسان و استادان معرب و جوانان تحصیل کرده امیس گردیده و تاکنون اولحاطت بهبهرا نندکن برای احتیاجات حل و قله کشور و متقین خدمات گرانیهالی انجام داده است اخیراً هم مدرسه رادیو برق تحت نظر یکصد از مهندسان و متخصصین کار آژموده نن از برای یکایه به به دارنده گان رادیو و علاقه مندان بدین فن بواسطه مدیران همین بشکاه تاسیس شده و در این مدرسه قسمت های رادیو و برق و اجزای رادیو و هلمسا و حلا تدریس می شود دوره این آموزشگاه و باهست و از بیستم ماه رسماً شروع بکار خواهد کرد - زحمت مدیران آم - وزشگاه قابل تقدیر است بخصوص، موفقیت آقای خارویری رئیس مدرسه را نند که در رادیو را خواهند که در انجام خدمات اجناعی و فرم - سنگی موفق باشند

**انجمن خیریه والا حضرت اشرف پهلوی**

روز سه شنبه ۲۹ فروردین از ساعت ۴ تا ۷ بعد از ظهر در حضور والا حضرت شهنشاه والا حضرت شهبان معتمد باال کوهسومه برای کودکان در باشگاه افسران ترتیب میده که در آمدن بصرف کودکان بی بضاعت که تحت سرپرستی انجمن هستند خواهد رسید دو جایزه به بهترین لباس پسران و دو جایزه به بهترین لباس دختران و یک جایزه برای تقص تخصیص داده شده نایش جالب توجهی نیز از طرف کودکان گرد کشته شکوه داده خواهد شد.

بهای بلیت برای کودکان بالای ۵۰ ریال و برای اولیای آنها صد ریال کودکان بدون لباس نیز پذیرفته میشود محل فروش بلیت باشگاه افسران - کیشه های بانگ ملی مرکز بازار - مغازه بچلا (زبورعل) -

## اظهارات مهم مولو تف

رادبو لندن - مولو تف کیسز امور خارجه اتحاد جماهیر شوروی دیش اظهار داشت که نیروی شوروی از چند نقطه از رود « پروت » عبور کرده و داخل خاک رومانی شده اند و این اقدام اولین گام است که در راه بازگشت سرحدات اتحاد جماهیر شوروی و رمای بوضعی است که بوجه عهدنامه سال ۱۹۴۰ تعیین شده است. رومانیها مقررات این عهد نامه را بوسیله اتحاد با آلمانها و شرکت در جنگ در سال ۱۹۴۱ معترض نشردند. مولو تف سپس اضافه نمود که فرمانهای کل نیروهای شوروی دستورات لازم را بنیروهای شوروی صادر نمود که باسرع هرچه متمتر تا موقعی که دولت رومانی تسلیم شود و یا شکست قطعی بشعورده بصلیات بخسود ادامه دهند.

ملا داخل شدن نیروهای شوروی در اراضی رومانی را ضرورت جنگی ایجاب می کند، زیرا دشمن هنوز هم مقابله می کند و گرچه منظور از این اقدام بهوجه دست اندازنده بشهرستان های رومانی یا تثبیر وضع حکومت آن کشور نیست.

رادبو لندن اضافه می کند که محافل روسی لندن اظهارات مهم مولو تف را بخوشوقتی تلقی می کنند بخصوص جمله اخیر اظهارات ایشان که گفته است « ضرورت جنگی ایجاب چنین اقدامی را می نماید» منظور دست اندازی بشکاه رومانی و یا تثبیر نوع حکومت آن کشور نیست « در لندن با اهمیت و مسرت تلقی شده است.

هین محافل انتظار دارند که این اظهارات تأثیرات خوب و مهمی در رومانی داشته باشد، زیرا دو هفته پیش بوسیله رادبو لندن چندین مرتبه رومانی ها اخطار شده که چنانچه روابط خود را با آلمانها قطع نکنند، مواج با شطر و دشواری های سختی خواهند شد و نما آتش بر فرست بدست رومانیها افتاده تا بتوانند خود را از جنگ هیلت نجات دهند.

**در ۳۵ کیلو متری اودسا**

رادبو لندن - نیروهای شوروی بوجه اعلامیه دیش شوروی در چند

روزشنبه فروردین قطار مسافری که از تهران طرف بندر شاه حرکت می کند در ایستگاه بندر جنر بواسطه اشتباه سوزن بان با قطار یاری که حامل مال تجاره بوده برخورد و همه متیرج میشود بر اثر هیئت تصادف قطار مسافری بندر شاه سبج روز سه بطرف بندر حرکت میکند.

**برگشتن فرزین**

دردنی که برای بازاری ظهر شنبه فروردین از بندر شاه حرکت میکند بواسطه سرعت زیاد در نزدیکی راهای از خط بر کشته و دو نفر از راهکار یک تن کنگی کشته و متیرج شد و در زمین هم متیرج و از هم متلاهی می شود.

**آموزشگاه رادیو برق**

آموزشگاه فنی و درانتهای مکانیکی سالهای متناهی است بطرز آبرومندی حث نظر به هده از مهندسان و استادان معرب و جوانان تحصیل کرده امیس گردیده و تاکنون اولحاطت بهبهرا نندکن برای احتیاجات حل و قله کشور و متقین خدمات گرانیهالی انجام داده است اخیراً هم مدرسه رادیو برق تحت نظر یکصد از مهندسان و متخصصین کار آژموده نن از برای یکایه به به دارنده گان رادیو و علاقه مندان بدین فن بواسطه مدیران همین بشکاه تاسیس شده و در این مدرسه قسمت های رادیو و برق و اجزای رادیو و هلمسا و حلا تدریس می شود دوره این آموزشگاه و باهست و از بیستم ماه رسماً شروع بکار خواهد کرد - زحمت مدیران آم - وزشگاه قابل تقدیر است بخصوص، موفقیت آقای خارویری رئیس مدرسه را نند که در رادیو را خواهند که در انجام خدمات اجناعی و فرم - سنگی موفق باشند

**تصادف دوقطار**

روزشنبه فروردین قطار مسافری که از تهران طرف بندر شاه حرکت می کند در ایستگاه بندر جنر بواسطه اشتباه سوزن بان با قطار یاری که حامل مال تجاره بوده برخورد و همه متیرج میشود بر اثر هیئت تصادف قطار مسافری بندر شاه سبج روز سه بطرف بندر حرکت میکند.

**برگشتن فرزین**

دردنی که برای بازاری ظهر شنبه فروردین از بندر شاه حرکت میکند بواسطه سرعت زیاد در نزدیکی راهای از خط بر کشته و دو نفر از راهکار یک تن کنگی کشته و متیرج شد و در زمین هم متیرج و از هم متلاهی می شود.

**آموزشگاه رادیو برق**

آموزشگاه فنی و درانتهای مکانیکی سالهای متناهی است بطرز آبرومندی حث نظر به هده از مهندسان و استادان معرب و جوانان تحصیل کرده امیس گردیده و تاکنون اولحاطت بهبهرا نندکن برای احتیاجات حل و قله کشور و متقین خدمات گرانیهالی انجام داده است اخیراً هم مدرسه رادیو برق تحت نظر یکصد از مهندسان و متخصصین کار آژموده نن از برای یکایه به به دارنده گان رادیو و علاقه مندان بدین فن بواسطه مدیران همین بشکاه تاسیس شده و در این مدرسه قسمت های رادیو و برق و اجزای رادیو و هلمسا و حلا تدریس می شود دوره این آموزشگاه و باهست و از بیستم ماه رسماً شروع بکار خواهد کرد - زحمت مدیران آم - وزشگاه قابل تقدیر است بخصوص، موفقیت آقای خارویری رئیس مدرسه را نند که در رادیو را خواهند که در انجام خدمات اجناعی و فرم - سنگی موفق باشند

**تصادف دوقطار**

روزشنبه فرودا منتشر میشود



آخرین گزارش رادیو هوا

تصرف مسئله نفت خیز رومانی استانبول - بنا بر خبری که از منابع بانکان رسیده است نیروهای آلمانی منطبق غزیرولوشن را کابل تصرف کرده اند و فرماندهی آلمان در پلوتشی مانه یک فاتح حقیقی رفته ی نماید . رومانی هائی که در دست کلبو متری اطراف میدان و بنگاه های وقت سکوت دارند همه از خانه های خودشان اخراج شده اند و آنهایی که به منطقه منومه نزدیک شترند در همان محل اعدام میشوند. بقراری که ناظرین وایمه اظهار میدارند جاده های بین پلوتشی و بخارست ملو از اشغالی می باشد که آلمانی ها آنها را از منطقه سازمان های نفت بیرون کرده اند. در این بنگاه ها اصول حکومت نظامی بر قرار گردیده و کارگزاران می بین نژاد آلمانی نیستند تحت نظر پاساگان مسلح آلمانی مشغول کار میباشند . فرماندهی آلمان به روسای بنگاه ها دستور داده است در موردی که از کارگران بر خلاف انتظامات حرکتی سرزند مبارزاتهای شدید حتی مبارزات اعدام درباره آنها محمول و مجری دارند .

خطر پیاده شدن قوای متفقین در شمال روم

لندن - اکنون افکار فرماندهی نیروی آلمان متوجه خطر پیاده شدن نیروهای متفقین در کرانه های ایتالیا یعنی در شمال روم میباشد زیرا حملات نیروی متفقین در آنجا نیز انجام شده است .

از طرف دیگر بوجوب اخباریکه از منابع معور شایع شده است آلمانیها انتظار دارند که در آینده نزدیکی مجدداً حمله تقویت روم پیدا حمله از یوآغاز گردد .

اظهارات گنت اسفورزا

نابل - یقیناً در آینده سبیل سیرتیک نماینده مخصوص خبرگزاری انگلیس گزارش داده است کنت کارلو اسفورزا اظهار داشته است اگر یوکتورامانوئل پادشاه ایتالیا بدون استعفا رسی هم اختیارات سلطنتی خود را به یک نایب السلطنه واگذار نماید بازآ اندازه ای موجب رضایت خواهد شد سلفوزاد طی مصاحبه خود با خبر نگار نامبرده وجام سیاست جدید کویستهای ایتالیا که از مسئله غلبه پادشاه صرف نظر کرده اند منبسط بر اینده باها مشاغل دولتی و سیاسی واگذار کرده و این سیاست را دبروز اولی رئیس کویستهای ایتالیا طرح و پیشنهاد کرده است نظریات خود را شرح نیز توضیح داده است؛

کنازه گیری پادشاه بود استعفا رسمی همانا یک محیط اخلاقی و معنوی ایجاد می نماید و احتمال قوی می رود که در اوضاع سیاسی و لشکرکی اصلاحاتی حاصل گردد و بدین طریق تا زمان اخراج آلمانی ها از خاک ایتالیا مذاکرات راجع به سلطنت پادشاهی مسکوت خواهد ماند .

اگر شاهزاده اومیر سوسر پادشاه بدون جالس بنهت مقام نایب السلطنت را احرار نماید مثل آست که همانا یک قرار و مدار موقتی حاصل شده و عسیم قطعی زمانی اتخاذ خواهد گردید که ایتالیا در دو جنگ بر علیه آلمان شش خود را بازی نموده و بیایان رسانیده باشد .

در عرض این دوره موقتی وظیفه هر یک از ما اینست که دوش بدوش متفقین بر علیه آلمان مبارزه کنیم و تا آنکه این منظور اساسی من حاضر هستم تا تمام دوستان خود از یک حکومت جدید متشکل از نمایندگان تمام احزاب قوت و پشتیبانی نامی ولی این حکومت باید از حکومت کنونی بادولوی متسایز باشد .

از اظهارات دبروز اولکی چنین نظر میاید که کویستهای حاضر در حکومت بادولوی هم با کارها مشاغل انکفا نایب و این ترتیب یکی مصالح و یک پشیمان سفورزا میباشد که طرفدار یکدولت جدید است .

فراد کیته احراریه احزاب معتدل برای دیوانت پیشنهادهای کویستهای در نابل تشکیل خواهد کرد و وظیفه معادل بر علیه این پیشنهادها اظهار مخالفت نموده اند .

مجموع کلین و فولاد اتحاد جماهیر شوروی مسکو - محصول چین و فولاد شوروی در هرت حال ۱۹۴۴ ماه شده افزایش یافته است در سه ماه اول ارسال محصول چین

شبهه از صفحه اول

شوروی شهر (نوسولینا) واقم در منطقه جرنوویستی را تصرف کرده . رادیو خاور نزدیک - نیروهای شوروی نلا از سه طرف شمال شرقی و شمال شرقی طرف (اودسا) پیشرفت میکنند .

ظواهر: آلمانیها متول جمع آوری نیروهای خود برای میدادت بجمله های متقابل میباشند . کلیه راهپای این منطقه از لاشه های سربازان و تانکهای خراب شده آلمانی مستور میباشد . آلمانیها در این منطقه بیوسته تپوهای سنگین بکار میبرند .

نظر ژانینها نسبت با آلمانها

رادیو خاور نزدیک - رادیو مسکو دبروز مقاله روز نامه براوا شده بود بنام فرماندهی عالی ارتش چاپ مسکورا انتشار داده که طی آن خاطر نشان شده که ژانینها نسبت به نیروی اتحاد جماهیر شوروی که میباید در جنوب بکار افتادند میباشد فلز کاران روز بروز بر محصول فلز میافزایند دوزخه دتر موقتیهای شاپایی در کارخانه های استالین و کراماتورسک نصیب کارگران گشته است .

فرهنگستان علوم ارومانه

مسکو - فرهنگستان علوم ارومانه در سال گذشته در ایروان تاسیس شد و رئیس این فرهنگستان (اورولی) که اخیراً وارد مسکو شده در خصوص فعالیت مستقیم سوسومندی که در ارمنستان برقرار است سخن رانده و چنین گفت : بیست تن از دانشندان مشهور این جمهوری عضو این فرهنگستان تازه میباشند . یکی از آنها اخیراً فرهنگ بزرگ زبان ارمنی را تدوین نموده است . دیگر از اعضای نامی این فرهنگستان «آبکیان» مورخ جوان و آمارتوسیان ، نچم و نیز یک دانشمند و دارنده گان جوائز استالین را میتوان نام برد .

ارسال مهمات از امریکا با اتحاد جماهیر شوروی

واشنگتن - «لانو کراولی» مدیر اداره ارسال مهمات از امریکا بکشور های خارجه در ضمن گزارشی که دبروز عصر انتشار داده خاطر نشان ساخته که بیش از یک میلیارد تن مهمات جنگی و سایر مواد قابل استفاده در جنگ طی دو ماه اول ارسال طبق قانون وام و اجاره از کشورهای متحد امریکا با اتحاد جماهیر شوروی فرستاده شده است . دوسومنی که طی ماههای ژانویه و فوریه مال ۱۹۴۳ فقط ۶۷۰ هزار تن و در همین مدت از سال ۱۹۴۲ مقدار ۲۰۰ هزار تن مواد جنگی با اتحاد جماهیر شوروی فرستاده شده بود . همین گزارش حاکی است که از آغاز سال مواد جنگی با اتحاد جماهیر شوروی یعنی از ماه اکتبر ۱۹۴۲ تا اول مارس ۱۹۴۴ بیش از نه میلیون و نیم تن مواد و مهمات جنگی از کشور های متحد امریکا با اتحاد جماهیر شوروی فرستاده شده است و این مقدار از میزان که در قشقه های ماهیانه ای که قبلاً طرح شده بود متجاوز میباشد . ضمناً بساید دانست رقم مواد ارسال شامل ۴ هزار هواپیمائی که از طریق هوا از کشور های متحد امریکا برای اتحاد جماهیر شوروی فرستاده شده میباشد .

تحوالات سیاسی در ایتالیا

لندن - سیرل اسپرینگ خبر نگار مخصوص خبرگزاری انگلیس از نابل امروز خبر داد که پس از اظهارات او گولی باید در آینده نزدیک انتظار داشت که تغییرات مهم سیاسی در ایتالیا روی دهد . بوجوب اظهار او گولی حزب کویست ایتالیا تصمیم گرفته که بسایر احزاب پیشنهاد کند که در پارلمان استوار پادشاه ایتالیا و تشکیل یک دولت متشکل بنام احزاب ایتالیا باشد اسرار روزنامه هر چند که از گولی بیانات خود را با کمال بیاه روی و اعتدال اظهار داشت ولی از نهای کلام او بر میاید که کویستهای ایتالیا علیه دارند که سیاست آنها از طرف احزاب بجه آزادی قوتت شود و میوان چنین حسم زد که کویستهایست با احزاب تازه ای تهیه نموده اند یعنی بر اینکه پادشاه ایتالیا باید اختیارات تمام سلطنت ایتالیار را به نایب السلطنه ابراهیم بیهیسه یا دست کم برای مدت مشخصی واگذار نماید . بوجوب اظهارات اخلاقی در حزب کویست نیستند ولی در بجه آزادی شرکت دارند کنت اسفورزا نظریه آنان را هم شنبه در اظهارات کوتاه خوبی مختصر بیان نمود و اضافه کرد که هرگز کلبه استفانگنه نشده است بلکه بطور خلاصه گفته شده است که پادشاه باید بروی .

روزنامه امید

باجاز از زجهل مطالب متنوع و گراور های دیدنی فردا منتشر میشود ولی آنرا تقریباً زیرا اگر بکمرته خریدید دیگر نمی توانید از خریدن و خواندنش سرنظر کنید .

روزنامه آفاق

بهدریت آقای محمد تقی مقدری و نظر هیئت تحریریه با مطالب سودمند اجتماعی و سیاسی قریباً ایشار میباید .

۱۹۴-آ

دقت روزنامه پرورش

فلا بول لاله زار عسارت پنج اشکوبه (دقت ریخته روزنامه امید) انتقال یافته خواهشند است روزنامه های مبادله و مراسلات را بنشانی بالا بفرستند .

۵-۲

نگار و روشی مردم روز

متأسفانه اتمام کوششی که رای فروش روزنامه بقیهت اصلی آن (دهدال) بعملی آید بازم فروشندگان روزنامه آترا بقیتهی زیاد مصرف میکنند لذا بدینوسیله اطلاع میدهم که همیشه مقداری روزنامه در اداره برای فروش حاضر و به مراجعه کنند . یک شماره بقیته روزنامه فروخته میشود تا جمعه معل تک فروشی آن اضافه کرد . آ-۲۱۰

دقت مردم امروز

مجمع عمومی انجمن مهندسين

فراخ از انتحصیل هنر سربانی عالی روز شنبه ۱۵ فروردین ساعت پنج بعد از ظهر در هنر سربانی عالی تشکیل میشود دیرخانه انجمن اعموم آقایان فراخ انتحصیل هنر سربانی عالی خواهند است در ساعت نهم در تالار انجمن تشریف بیاورند .

کانون حقوق

فردا از ساعت پنج بعد از ظهر اعضای کانون حقوق در کانون مهندسين اجتماع خواهند کرد از فراخ انتحصیل هنر سربانی عالی دعوت می شود که از ساعت پنج بعد از ظهر بعد در کانون مهندسين حضور بهمیرسانند .

حق میزند

هوایبهای متفقین بعد عقب میزند . هواپیماهای متفقین به رمله های هوایی از راههای ارتباطی زمین آلمانها خراب شده ، آلمانها مجبور گشته اند مهمات و مواد خوراک پار خود را از راه دریا وارد کنند . در این حله ها ع هوایبهای متفقین نایبند شده است .

دولت در انگلستان وجود ندارد

سیاسی روزنامه دلی اسپرینگز چنین اظهار عقیده میکند : کشور بکران نیز بدین نکته اذعان دارند که در این نوع هر گاه سخن از این اعتبارات نسبت بکایتی بیان میاید غیر ممکن است نماندگان اذعان دای اعتماد خودداری کنند . روز سه نیوز کروئیکل نیز صدق میباید . که اعتماد و اطمینان بدولت قعی است .

روایط خاور نزدیک

متفقین در جبهه مر کزی ایتالیا دوتیه را از آلمانها پس گرفته اند ، یکی از آنها معروف به تپه (کاستل سوو) واقع در شمال شرق تپه (ماوینی) میباشد . آلمانها در جنوب شرق این تپه خود استند در خطوط متفقین رخنه کنند . لیکن موفق نشدهند بلاوه نیروهای متفقین یک حله آلمانها را در شمال غرب کاستینو دفع کردند .

در یوغوسلاوی

رادیو لندن - نیروهای مارشالیتو کلیه حله های آلمانها را در منطقه مشرق بوسی دفع کردند و تیرد در منطقه پیوسته ادامه دارد . کلیه کوشش های آلمانها برای غصه نمودن در این مناطق آزاد شده عقیم ماند . فعالیت نیروهای متفقین برست یوگوسلاوی در منطقه واقع بین زارگر و بلگراد زیاد شده است . در دو روز گذشته میهن پرستان یوگوسلاوی در نظر آنان آلمانها را باید ساختند و یک قطار دیکرواز خط بر کردند . این قطارها بین بلگراد و مرز مجارستان رفت و آمد مینموند .

یرمه

رادیو لندن - در منطقه ایقنل - تیدیم فشار نیرو های ژاپون هسپانان ادامه دارد لیکن کلیه حله های آنها دفع شد و این فشار بیشتر بر رود متنه یق ایقنل و تیدیم صورت میگردد . در منطقه اراکان حاده همی رخ نداده است . نیرو های چینی در منطقه شمال برمه همچنان ژاپونیا را بطرف جنوب مذاکره نموده اند .

تشکر و معذرت

از آقایان نظام و دوستان گرام که بناسبت سال نو نسبت با بنام بوسله تلکراف و کتب و ارسال کارت و عبادت در منزل اظهار لطف فرموده اند سپاسگزار سمدات و موثقت آن ذوات محترم را از خداوند متعال خواستارم و اگر در شرفیابی با عرض جواب بواسطه کسالت گنه هنوز بکلی رقم نشده تاخیر شود معذرت خواسته امید عفو دارد .

دکتر خوش بین

سپاسگزار ی

از آقایان و بانوان محترمی که در مجالس تد کر پدر هوزیم دکتر خلیق تقی (اعلم الدوله) ابراز همدردی و تفقد فرموده اند از طرف خاندان تقی و سایر بستگان صمیمانه تشکر مینماید .

حسین تقی اعزاز

۲۰۹-آ

سپاسگزار ی و معذرت

بسیوسیه تشکر و سپاسگزاری خود را حضور دوستان محترم و موالیان عطایی که در مصیبت وارزه با ینجانان شرکت فرمودند معروض داشته و چنانچه بملت کفر ناری های زیاد و تاملات روسی تاخیری در شرفیابی حاصل شود معذرت می طلبیم .

عبدالوهاب آزاد - مسیح آزاد

علی هاشمیان - خادمی جهرمی

۲۱۶-آ

تشکر و معذرت

با کمال شرمندگی از آقایان محترم و ذوات معظمی که قبول رحمت فرموده و در مراسم تسبیح جنازه و مجالس ختم و شب هفت فوت هسب سهربان و مادر عزیزم بانو نورالهی در میشتیان حضور پیدا کرده اند بمراتب تشکر و امتنان خود را تقدیم داشته سلامتی و مزید عزت و سعادت عموم را از خداوند متعال خواستارم چنانچه در شرفیابی با عرض تشکر تشکر حضوری تصوری روی دهد بملت تالانت روسی معذرت میجویم .

اقصر بار نشسته ارتش حاج احمد نوبق - عابدین بهداد

۲۱۵-آ

یک معامله برونهفت

یک خانه بساحت سه هزار متر در خیابان میروس که هزار و شصت و هفت متر آن زیر بهترین ساختمان اهلیاتی قدیم است برای فروش حاضر است برای سایر توضیحات رجوع فرمائید به آژانس رفاهی تلفن ۷۹۳۸ - یکنه شماره

۱۲۱۹۵-آ

یک دستگاه تراکتور فوردمین ششم زنی

فروش میرسد طابین به تلفن ۹۶۰۰ مراجعه فرمائید .

۱۲۵۴۶-آ

بانهایت تاسف در گذشت آقای ابوالقاسم با تاملیج (امین اسلحه سابق)

پدر اینجانان سرهنگ نادر با تاملیج - مهدی با تاملیج - باقر با تاملیج را با اطلاع عموم قایل و دوستان میرساند مجلس ترخیم دبروز چهارشنبه ۱۶ فروردین ۲۳۱۱۶ ساعت هشت و نیم بعد از ظهر در مسجد المعجده و میونس ترخیم زانه دوهان روز دومنل مهدی با تاملیج خیابان حشدت الهی (چهارراه فروردین) خواهد بود .

سرهنگ نادر با تاملیج - مهدی با تاملیج - باقر با تاملیج

ابوالحسن با تاملیج - علی محمد با تاملیج - حسین زنی - محمد هشار - علی تقی بیگر پور

۲۱۸-آ

بانهایت تاسف در گذشت ابوی اینجانان دکتر علی (اعلم الممالک)

را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند - مجلس تذکر از ساعت چهار الی هشت عصر روز سه شنبه ۱۵ فروردین ۲۳۱۱۶ ساعت شش و نیم بعد از ظهر حاج شیخ عبدالباقی واقع در خیابان میروس منعقد است - مجلس ختم مراسم در همان روز در منزل آن مرحوم در خیابان میروس کوچه بهر العلوم بزم است

سید هاشم وکیل - ابوالفضل طه - علی اکبر طه - سروان سید احمد طه - یحیی سبوحی - ضیاء الدین طه

۱۹۸-آ

بانهایت تاسف در گذشت ابوی اینجانان دکتر علی (اعلم الممالک)

نیم رادر طهران باستحضار عموم دوستان و آشنایان میرساند مجلس تذکر مردانه روزانه دبروز سشنبه ۱۵ فروردین ۲۳۱۱۶ از ساعت ۱۵ الی ۱۸ در منزل آن مرحوم منعقد میباید .

سقاان یکم غلامرضا نجم - علیرضاجیم - مهدی نجم ستوان یکم نایب راسخ - ابوالقاسم صبوری

نشانی - جکیمیدان شاهبور - کوچه ششمانی

۱۷۷-آ

نظر مصادف روز شازدهم فروردین با سال فوت مرحومه شاهروان

والده اینجانان مجلس باد بوی از ساعت ۱۳ الی ۶ بعد از ظهر در منزل هسبی واقع در کوچه منصور خلوت (بست مجلس شورایی) دائر میباید .

۲۰۷-آ

مهدی - علی - حسین - عباس - پرویز - صدیقه - فرنگیس بر اعوشی

تیر روز سه شنبه ۱۵ فروردین ماه مصادف با پهلیدین شبدر گذشت پدر بزرگوارمان مرحوم اسدالله امیر لاملی (سهم الدوله) میباشد از بانوان و آقایان محترمی که با این خاندان خویشاوندی و بستگی دارند تنی میشوند شرفیابی خود از ساعت ۱۳ الی ۶ بعد از ظهر روز منیزور در مجلس یاد بودی که در زابیه مقدمه (آرامگاه خوادگن کی مرحوم منصور احمد هلاله الدوله طاب تره) بیاد آن مرحوم برسات متفکر و سرافرازمان فرماید میلیتی از هزینه اضافی اطعام بقرا توسط اداره محترم روزنامه اطلاعات تقداً جهت بنگاه شیرو خورشید سرخ ایران ارسال گردید .

امیر عباس - امیر قاجار - امیر خاقان امیر علایی

۲۰۳-آ

مردک دکتر شیخ الاسلامی بر شک شریف تیدیم و در وقت آزاد بخواه مسلک خود بوم آشنایان آن قید تملیت میبدم

۲۰۰-آ

گودرزی تیریزی



# بقلم زولماری زیبای گه نام فصل اول - زناشویی عجیب

من چیزی را جام بارسلین نیدام . این ناحیه تبخیر را اغلب مردم  
پیرش مالاویا مبتلا هستند و البته اشخاص فقیری که خوراک و دوی مرتبی  
ندارند باین مرض مبتلا میشوند . ماداموازل مارسلین مریش نبود ، مارسلین  
بسیار صیانی را اغلب اوقات فکین نظر میرسد .  
این اطلاعاتی بود که مستخدمه را چه بارسلین داد .  
- آما چه بدبختی عظیمی با روی آور شده است .  
« یونفور » پانجم قوی خود در اطراف مقنود شدن مارسلین فکری  
کرد و از افکار خود کترین نتیجه ای نیگرفت و آهسته با خود میکت:  
چه میتوان کرد . مارسلین را از صمیم قلب دوست دارم . در نزد کن  
خود کوچکترین کار قابل سرزنش از من سرزده است . من جوان شجاع و  
جستجوی هستم و بیشتر مورد ستایش رفا و اقوام خود بوده ام .  
چرا این اتفاق شوم برآمده داد ؟ بیچاره گی عطشی گریبانگیرم شد  
بیانی را روی دست قرارداد فکرم میکرد .  
- فیرسکن است مارسلین مرا میست کند .  
میرسد . ۰۰ از مرارسه ۰۰ مراسه ۰۰ از مرارسه ۰۰ سیت  
میکرد ۰۰ از او کافی بن ترسیه است . در این مرارسه چه نوشته بود ؟  
طوری چه اسرازی بود ؟ باید آنرا پیدا کنم .  
یاد همه چیز را بدام ...  
تمام روز را منتظر شد و امیدوار بود که مارسلین مراجعت کند  
و روز میگرددش یونفور غداقی نظورده و کترین استراحتی نودده  
بود ، روز بعد بارشکه تمام دعوات اطراف را جستجو کرد و مردمانی را که  
میدید از زنش سؤال می کرد .  
- دختر کنت دو منسکو زور را میشناسید ؟  
- مادماوازل مارسلین ؟ بله .  
- سه روز است که کم شده او را ندیدید ؟  
دعوتان بآنکه تبخیر آزیری دور شده با خود زمزمه میکردند .  
سه شوشی است مارا مسخره میکند . شاید دیوانه شده است  
تمام اطراف را جستجو کرد و انری از مجوبه عزیز خود نیافت .  
باروسی کسل و بزمردنه ، بقصر خود مراجعت کرد .  
یونفور از جستجوهای خود راضی نبود و میخواست تمام قاطار تفحص کند  
چغچوری ، یونفور سرو صدائی تولید کرد و نتیجه آقای شازله دادرس و  
آقای لابی سرکلانر محل از طرف دادگستری برای بازجویی حادنه  
مامور شدند .  
یونفور بقدری خسته و درمانده بود که بقدری نتوانست جواب سوالات  
دادرس را بدهد .  
- آقای یونفور ، برای روشن شدن قضیه باید اطلاعات زیادی درباره  
کم شدن زن زیبای شما تهیه کنم . لذا تقاضا میکنم قم و واندورا فراموش  
کرده و با ما برای حل قضیه همکاری کنید .  
یونفور دستور دادرس را قبول نمود  
- تمام قضایا را بدون کترین تبخیری برای ما شرح دهید .  
یونفور با صدای لرزان و گکلت بریده بریده حادنه را حکایت کرد .  
- چند وقت است که شما مادماوازل مارسلین را میشناسید ؟  
- تقریبا سه ماه .  
- کجا اورا ملاقات کردید ؟  
- دو سوسپ ، در چند مهابانخانه مختلف او را ملاقات نموده گرفته او  
شده و بی اندازه خوشحال بودم که مراد ملاقت مارسلین وانم شدم . پندرو  
حموسی ما را بدون کترین ایرادی تصویب کرد .  
مارسلین قبول نمود ولی من نترسیدم و از عشق مارسلین نسبت  
به خود مطمئن میشاشم .  
مارسلین مرا دوست داشت و من نیز از زناشویی با او مطمئن مارسلین  
هرگز دقیقه ای مرا ترک نیکرد .

## ایشب در تماشاخانه تهران نمایش جالب توجه لیلی و مجنون آمیخته با آهنگهای متنوع دگر و تزیینات مخصوص

۱۱۶-آ  
۶-۴

## عکس شنیه و جمعه چلو کباب امپریال

۱۲۰۳۱-آ  
۱۰۰۴  
تلفون ۴۷۹۹

## آگهی چون در نظر است سازمان جر که ما در سال نو جناسب محل اقامت برادران باشد ز غوم برادرانی که کارت دعوت حزب ملت را دارند خواهشند برای تأمین این منظور برای ملت آمده تا با ملاقه کارت و رعایت نشانی صعیب تقسیم بندی جر که ما بعمل آید دبیرخانه حزب همه روزه از ساعت ۵ بعد از ظهر تا ساعت ۷ آماده کار خواهد بود . نشانی خیابان بوعلی (سر بل امیر جادر) - از طرف رهبر حزب ملت ۱۴۰-آ ۳-۲ حسین عمید

## آگهی تعیین ساعات پذیرائی دکتر محمد غیلانی علاوه بر مسرمانه همه روزه سعیا تیواژ مبتلایان با مرض : « داخلی - قلب و اعصاب » پذیرائی مینماید نشانی : خیابان استغر کوچه سبب لره ۶۰ تلفن : ۶۹۷۷ ۱۹۳-آ ۳-۱

## آگهی حراج پرو آگهی بلی حراج اشیاء زاده شهرداری آهن کرد و چهار گوش ولوله آهن از روز شنبه ۱۲ فروردین ساعت ده صبح در محل تماشاخانه شهرداری ادامه دارد . ۱۸۷-آ شهر داری تهران

## آگهی حراج چون مدتی از تاریخ بازداشت اموال آقای سید تقی شستری کاراژ اتحاد مقیم چراغ برق در برابر بدهی مالیات جرایم ۱۶ و ۲۰ که دادرسی کنود و نامبرده حاضر پرداخت آن نکردیده طبق ماده ۳۶ آییننامه اجرا مالیات بردارد اموال بازداشتی او که عبارت از پنج عدد سندلی رو سفید مغوسط و یک عدد ساعت دیواری قاب مشکی میباشد روز پنجشنبه ۲۱ ر ۲ ساعت ۱۰ صبح در سزیمیدان بازاریا با فروش خواهد رسید . (ک.ک.ک) ۲۸-آ ۲۸-آ

## آگهی اطلاعات عموم سهامدان شرکت سهامی بانک که بیاطاعتناری شش ماهه اول سال جاری خود و دریافت نموده اند میسراند اعتبار بیاطعا فظ در روزهایست که در پرمک مربوطه قید شده و جز روز های معینه قابل استفاده نبوده و از درجه اعتبار ساقط است . -آ- ۱۹۹ تماشاخانه هنر

## تقویم رقمی سال ۲۳ استخراج آقای حبیب الله نجومی حاضر شد خیابان بودرجهری کتابروشی اسلامی تلفن ۶۹۶۶ ولایات نزد آقایان کتابفروشان بهاء بیست و پنج ریدال -آ- ۱۹۷ ۲-۱

## آگهی مناقصه شهرداری تهران خرید ۳۰۰ عدد کالین و ۲۰۰ عدد پوشه فرندار طبق سونه موجوده بمتقاضی کنندار داوطلبان بپای از مراجعه بداره کارپردازی وملاحظه سونهها پیشنهاد خود را بشیمه بخش سبرده ببیلغ ۵۰۰ ریال تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۱۲۳۱۲۳۱۳۲۳ بصندوق هیئت نظارت هزینه شهرداری بیندازد پیشنهاد های رسیده ساعت ۱۰ صبح همانروز باز و خوانده خواهد شد . شهرداری در رد و قبول پیشنهادهای رسیده مختار است . -آ- ۱۸۸ شهرداری تهران

## خیاطخانه مادام الکا کارکر در لازم دارد خیابان منوچهری باساژ زبا طبقه دوم -آ- ۲۰۸ ۳-۱

## ده خریداری میشود یک باجهدیه در حومه تهران با آبکافی تا دو میلیون ریال خریداری میشود فروشنده تلفن ۶۰۲۶ مراجعه کنند . -آ- ۲۰۵ ۳-۱

## آگهی بوسی پسر محمد ابراهیم شهرت نتاودنی باهام دزدی مورد تعقیب دادرسی شهرستان رشت بوده و در دادگاه جنه تیرنه گردیده دادرسی نسبت به ابراهیم منجم ، یزدهشواتر پرونده تحت شماره شعبه دوم دادگاه استان مرکز ارجاع گردیده چون محل اقامت نامبرده غیر معلوم است بدین وسیله احضار میشود که در ظرف سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی جهت رسیدگی حضور بهسرسایند در صورت عدم حضور رسیدگی قضایی بعمل خواهد آمد و نیز تذکر میدهم اذیالات جنی در این موضوع بکه مرتبه آگهی و مدت آن ده روز خواهد بود (ک.ک.ک) مدیر دفتر شعبه دوم دادگاه استان مرکز - فاطمی -آ- ۶۸ ۳-۲

## آمپول مینیوم ویل Amp. CEBIO VIDAL بجای آمپول سیسوم مرک و کاتان با این ترکیب و بنامین C خالص - تجویز محمی بدن ، خور بزی ۵ - دیارواستراخ با نون در اوائل حاملگی محل فروش باژو کانی سلامت - تلفن - ۵۷۸۵ - مقصد فروشی با دکار -آ- ۵۲ ۴-۴

## هم اعلام هر ارزان باور نیغماید فروشگاه جدیدالتاسیس درخشنده لاله زاو زیر اداره روزنامه یولاد مراجعه نموده بهترین پارچه های پشمی و شتر کارخانجات ایران را که جزئی و کلی فروش میسرده ملاحظه و امتحان فرمایند تلفن ۶۷۵۲ -آ- ۱۲۴۲۴ ۴-۴

## آستی فلورسنتین محصول امریکا بعضی دو فروشان بی وجدان آستی فلورسنتین را نوطی ۸۰ ریال میفروشند برای رفاه حال بیابان این تجارتخانه مقدری از آمریکا وارد نموده در دوخانه های معتبر گذاشته و از قرار قوطی ۲۴ ریال بطور خورده فروشی دستور فروش داده شده و در روی قوطی ها نسبت نیز ۲۴ ریال قیده شده -آ- ۱۲۶۰۰ ۵-۲ تهران انجارا تخانه فاضی زاده تلفن ۴۴۵۵

## جهت معالجه نطفی سوزاک به دگر اختر زاد ابتدای شاه آباد جنب مغیراللوله مراجعه فرمایند -آ- ۱۲۵۱۶ ۴-۴

## دکتر حسین افراشته که بملات کسالت جنی از پذیرائی بیباران معذور بود پس از بهبودی اگون کمانی السابق عصرها از بیباران محترم پذیرائی مینماید آدرس - میدان شاهرور اول کوچه ورزشگاه -آ- ۱۲۵۲۹ ۳-۲

## آگهی نرخ آجیلی طبق بپیان بشکه دل بهره برداری بدون شربه بطور صده چهار ریال و نیم مراکز صده فروشی نمازه های جام جم - خیابان شاه آباد - میدان سپه چهارراه هزیرخان - بودرجهری -آ- ۱۵ - ۳ (کارخانه آجیلی) ۱۰-۳

## اسید سوئولفوریک همه نوع اسید سوئولفوریک سفید تعییه شده برای باطوری و مصارف دیگر در کارخانه اوزار (الکتریکی ویلاژ) خیابان چراغ برق تلفن ۸۹۹۶ موجود یشیت مناسب بطروش میرسد -آ- ۱۲۱۷۲ ۲-۲

## آگهی آقای دکتر سید جعفر امیر - زقوئیس سابق بهداری فوج و معاون فقهی بخش مه بیارستان - محدث تقویم هم روزه از سه ساعت بعد از ظهر تا ساعت ۸ الیامران محترم پذیرائی مینماید ، نشانی - خیابان شانی آباد - بازاریچه حاجی استادعلی -آ- ۱۹۱ ۱۵-۱

## آگهی جوانی مایل است باینکه تقریر برای خرید و فروش موتور سیکلت شرکت تایید ۸۰۰ سالی اطلاعات شماره ۵۹ شماره : ۵۹ -آ- ۱۰۹

## آگهی جوانی تحصیل کرده که حسابداری و انگلیسی هم خوب می داند و به همه نوع تجارت داخلی و شراری وارد مخصوصا در قسمت فرش کرمان تخصص دارد حاضر است در یک از تجارخانه ها مشغول کار فرود هچنین برای کار خرید و فروش هم حاضر است فرکت نایب ده شماره ۵۹۰ - انشانی اطلاعات مراجعه فرمایند . -آ- ۲۰۲

## آگهی پیکه فر کارتنیکه در قسمت حسابداری دفتر داری و نویسدگی اطلاع دارد حاضر است که همه روز از صبح تا ظهر مشغول کار شود خواستاران شماره ۵۹۲ راهنای اطلاعات اطلاع فرمایند . -آ- ۲۰۴

## آگهی کلا دروی بیخورد آمریکای ترکیب ماتول - کاکمر - اسانس اوکالیپتوس اسانس ماتم - اسانس لاونو سایر ترکیبات بسیار مؤثر ضد گریم بازرگانی سلامت - ب او ای -آ- ۱۲۲۶۷ ۴-۴

## آگهی معالجه امراض دهان و دندان یوره و پیوره وسیله بری ساختن دندانهای موموسی و طلا بازی دکتر حکیم دینله پاریس خیابان شاه جنب گرما به نادری -آ- ۱۲۴۷۳ ۵۳

## آگهی رفع آشمهده بواسمه آگهی فروش زیادی اسباب لابراتوار اوقیره شهرت یافته که مسافرت مینامد در صورتیکه چنین خیالی ندارم و همه روزه مانند آب از بیباران پذیرائی مینماید و ضمنا مقدار زیادی اسباب آزمایشگاه و جراحی و کتب طب برای فروش حاضر است کترین سکره خیابان سندی چهارراه سیدعلی -آ- ۱۲۱۱۴ ۱۰-۶

## آگهی معالجه قطعی سوزاک هائو سیکلیس - عدم قوه باهخیابان سهرس مقابل دبستان شیام کتر بودادی -آ- ۱۲۴۹۹ ۴-۳

## آگهی معالجه سانلک در ۱۵ روز با آخرین اسلوب دکتر فرج الله گنبلان - خیابان یوسف آباد - کوچه ساعت ۷۵-آ کلفت باضامن لازم است در سه راه سه سالار - به بنگاه معاملات ملکی رضا فر اکیس مراجعه شود -آ- ۴۰۰ ۳-۲

## آگهی در معازه ((بن گو)) لباسهای حاضر لذری خوش سلیقه برای زنان و بچه ها میتوانید پیدا کنید خیابان منوچهری کوچه اول با جنب شماره ۱۲۱ طبقه اول -آ- ۱۲۳۲۲ ۱۰-۵

## آگهی سد لالا در پارچه های سفید رنگ شفافیت و سفیدی مخصوصی تولید نموده و برای نیز کردن فوری ظروف و لوازم مطبخ نهایت مؤثر است . محل صده فروشی - جارخانه ساسی - سرای ستایشی تلفن شماره ۹۱۵۵ -آ- ۱۱۳۳۶ ۶-۴

## آگهی داروهای ریزش مو سوزاک - سیفیلس - سودا موزا - رفع کننده ریزش مو مو خوره و شورده سرو علاج کننده کهلی . شفا نیک علاج سوزاک تازه و کهنه و یابود کننده کنک های قدیمی کردت به علاج قوری شانکر مووشا کنسیدیلیک و زخم های سیفیلس و غیره حبت ب بیجی انواع پدیسلین و سایرین و مصالح دل دردهای کهنه سواشکه Psoriasis صامتنک نفس و سیفیلس درجه دوم و سوم می باشد میتاکل - ب - علاج قطعی طفیلهای جلدی (سودا - جرب - کال - خارش یا ترناب - وشربت آتش دیاترتت بب مصالح انواع اسهال های تازه و کهنه بیاد تب - مصالح زرد های استخوانی ، درد مفاصل - ورم بیضه - دمل خیارک - محل های متورم و ضربه دیده - محل فروش تجاری جزئی خیابان ناصر خسرو جنب دارالفنون بنگاه ت ب و سایر داروخاه های مهم کشور -آ- ۱۱۴ ۷۸ ۱۰-۸

## آگهی جوانان میهن پرست بشهریور علاقه دارند -آ- ۱۰۷ ۳-۳

## آگهی دوباب معمازه مر غوب بانضمام طبقه فوقانی در خیابان بودرجهری تقریبا مقابل فرمانداری فروش میرسد بنگاه شاه آباد - خیابان شاه آید - مقابل کوچه آقا سید هاشم - تلفن ۷۱۳۰ -آ- ۱۲۵۱۴ ۳-۳

## آگهی شربت گریپ واتر Gripe Vater مخصوص تقویت ونهو اطفال خردسال -آ- ۸۹ ۲-۲

## آگهی ریدزرد اچست مجله خواندنیهای امریکاست که بیش از چهار میلیون مشترک دارد و چندین زبان ترجمه میشود حتی برای گوران از آن نسخه بر میدارند این مجله همراه ترجمه و بنام بوله بچشم میخورد -آ- ۱۲۴۵۲ ۲۰۲

## آگهی هیت مدیره شرکت سهامی بخش توتون چیق و نیمکوب ایران از آقایان سهامداران شرکت برای حضور دو میجم عمومی سالیانه که در روز پنجشنبه هتم اردی بهشت ۱۳۲۳ سه ساعت بعد از ظهر در محل شرکت واقع در خیابان بودرجهری تشکیل میشود دعوت مینمایند دستور جلسه ۱- شنیدن گزارش هیت مدیره و بازرسان . ۲- تصویب تراژنامه سال ۱۳۲۲ و اجازه تقسیم سود ویژه . ۳- انتخاب ۹ قهرمیث مدیره طبق ماده ۳۱ اساسنامه . ۴- انتخاب ۲ بازرسی طبق ماده ۲۶ اساسنامه . ۵- تصویب بقیه بودجه سال ۱۳۲۲ و بودجه سال ۱۳۲۳ و حقوق بازرسان . مثنی است طبق ماده ۱۴ اساسنامه پنج روز قبل از تشکیل میجم شعفا با وسیله کیل قانونی بدقت شرکت مراجعه فرموده و رفته و رود به دریافت دارند شرکت سهامی بخش توتون چیق و نیمکوب ایران -آ- ۴۱ ۳-۳

## آگهی مزایده شماره ۱۷ وزارت بازرگانی و بیسه و هنر ( اداره کل معادن) مقدار یکصدو پنج تن و سیصد کیلو اشپازیک تیکل موجوده در معادن انارک را بعد اقل هر تن ده هزار ریال با رعایت شرایط زیر از طریق مزایده بفروش میرساند . ۱- پیشپرداخته کن موظفند که برای هر یک تن از مقدار پیشنهادی مبلغ یک هزار و یکصد ریال بعنوان سیرده بصندوق اداره حسابداری کسل معادن بردارند و قبض رسید دریافتی را ضمیمه پیشنهاد خود بنمایند . ۲- داوطلبان بایستی پیشنهادات خود را پس از لاک و مهرسوهن با ذکر جمله ( راجیم بزایده اشپازیک تیکل) تا آخرین ساعت اداری روز یکشنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۳۲۳ بدقت اداره کل معادن تسلیم و رسیده دریافت دارند . به پیشنهاداتی که فاقد سیرده یا یکی از شرایط بالا باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد . ۳- چنانچه پیشنهاددهنده در صورت اصابت زاینده الزام معامله استکف نماید سیرده او بسود دولت ضبط خواهد شد . ۴- پیشنهادات رسیده در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۲۱ فروردین ماه ۱۳۲۳ در اداره اجاره و امتیازات معادن باز و خوانده خواهد شد . حضور پیشنهاددهندگان آزاد است . ۵- اداره کل معادن در رد یا قبول پیشنهادات مختار است . (ک.ک.ک) از طرف اداره کل معادن -آ- ۱۲۵۲۲ ۳-۳

## آگهی یک باب منزل که دارای پنج اتاق واقع در خیابان فردوسی یا شاه رضا و یا خیابان شاه باشد برای اجاره موردا نیاز شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران است . درندگان برای عقد قرار داد ، بکارگرنی خوزستان واقع در خیابان ورد - مراجعه فرمایند . شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران - کارگرنی خوزستان -آ- ۱۳۹ ۲-۲



### ژاپون و شوروی

**ادامه میبظرفی آنها**  
روابط شوروی و ژاپون یکی از موضوع های مهم سیاسی است که از سال ۱۹۴۱ تا کنون باها مورد بحث واقع گردیده و چند سبب مختلفی در ماره روش آینده سیاسی دو و لاتر این و شوروی دو قابل بیندیکر زده شده است.

هر موقتی که واقعه مهمی در جنبه فاور دور روی مبداء و نیروهای متفقین و ژاپون اقدام عملیات جنگی بزرگی میکردند فوراً قفسه روابط شوروی و ژاپون توجه را جلب می نمود و این سوال پیش می آمد که آیا بی طرفی آنها ادامه خواهد یافت یا بشیر و آیا ژاپون با شوروی در آینده تشریحی را میساخت خود بخواهند داد؟

ولی قرارداد های جدیدی که در باره قفسه امتیازات نفت ژاپون ها در شمال جزیره ساخالین و ماچی گیری در این جزیره اخیرا میان دو دولت متفق نبردی شده است این بحث طولانی و سیات مختلف پایان داده است.

اراده های موز هر چند جنبه اقتصادی رند ولی ثابت می نمایند که دو دولت روبرو مانند سیطره ای شارا ادمه نمند و میکوشند که اختلافات خود را از هر حیث بر طرف کنند.

آری انعقاد این دو قرارداد نشان میدهد که سیاست دولت های شوروی و ژاپون تشریحی نیافته و بی طرفی آنها ادامه پیدا خواهد کرد.

در بهار ۱۹۴۱ هنگامی که ماسو رکا وزیر خارجه وقت ژاپون برای نخستین بار پس از امضای پیمان سنجایی با آلمان و ایتالیا مسافرت کرد و روز کشت خود از برلین ب مسکو رفت و در آنجا با زمامداران دولت شوروی مشول مذاکراتی کردید که بالاخره منجر به انعقاد قرارداد بیطرفی میان دو دولت شد.

این قرارداد در آسوتح که آلمانی ها هم با دولت شوروی پیمان هم نبرش داشته زیاد توجه به مسائل جهان با بخود جلب نکرد.

ولی مدت زیادی از انعقاد این پیمان نگذشته بود که حمله آلمانی ها ب شوروی ناگهانی بر مرز مرز بود شروع شد و از این بید روابط این دو دولت لایل توجه گردیده و مورد تفسیر قرار گرفت.

زیرا هر دم احتمال می رفت ژاپن که خود را متحد آلمان میدانست بر کشور شوروی حمله برد.

در ۱۹۴۱ پس از آنکه ژاپون بر علیه آمریکا و انگلستان وارد جنگ گردید مسئله روابط دو دولت مزبور ظاهراً صورت دیگری نبود گرفته و این بار انتظار میرفت که دولت شوروی اقدامی بر علیه ژاپون به نام بتقین خود بنماید.

ولی هیچیک از این دو دولت در دفعه خود تشریحی نداده و مدتی در هوش این قرار داد که به متزلزل

**آزادی صلی برای آنها جهت جنگ**  
در جنبه دیگری بود بر نداشتند و اخیراً هر آری با فرار داهای تازه خود مکتشک نمودند.

مسئله سیاسی حساسی که اکنون جلب توجه کرده و جزه اسرار است این است که آیا ماسو نوکا هنگام مسافرت با آلمان از قفسه حمله آلمان بر شوروی مطلع بوده و با اطلاع از این قفسه و با در نظر گرفتن قفسه های زمامداران ژاپون دامر بر شروع حمله ناگهان بر علیه متفقین در خاور اقدم با مقاد این بیان نموده است در هر صورت دولت های ژاپون و شوروی و جوسبی برای مخالفت و مبارزه با یکدیگر در خاور دور یا گرفتار بهائی که در سایر نقاط داشته اند دیدند و بدین ترتیب قفسه های نیروهای خود را برای منظور اساسی که داشته بکار بردند.

**پیمان های تازه چگونه است؟**  
و اما پیمان های جدیدی که منعقد شده روی چه اصنی است؟

جزیره ساخالین و اقم در قسمت شمال محکم الجزایر ژاپون و خاور کرانه های سبیری طبق مواد عهدنامه پرتسوت در سال ۱۹۰۵ بدو قسمت جنوبی و شمالی تقسیم گردیده بود که قسمت شمال آن در دست روسها و قسمت جنوبی آن در دست ژاپون ها بود.

قسمت جنوبی آن در دست ژاپون ها بود و در دارای کانسای نفت زیادیت و ژاپون ها بعداً پتانسی در خصوص استخراج نفت این قسمت متفق کرده و امتیازاتی در این خصوص بدست آوردند.

این پیمان بعدها موجب اختلافاتی میان دولت های شوروی و ژاپون گردید که سالها مجال خود باقی بود هنگامیکه ماسو نوکا در سال ۱۹۴۱ در مسکو مشول مذاکره برای انعقاد پیمان بیطرفی بود این موضوع نیز مطرح و مورد بحث واقع شد و ژاپونی ظاهر اول داده بودند که برای تصفی آن اقدام نمایند ولی در باره حمله این اختلاف تا کنون قفسی برداشته نشده بود.

حالت آنگه: خرد بپژوئیه ها و حل این قفسه بود زیرا ژاپون نهاد موران پیشرفت آلمانی ها در جنبه خاور انتظار بیروزی متفق خود را داشته اند اکنون که از جانب او مایوس گردیده و آرا شکست خورده می بنارند برای اینکه موقعیت خود را در خاور دور مستحکم نموده و بتوانند با فراغت زیادتری در قسمت های جنوبی اقیانوس آرام عملیات برداشتند پس تصمیم اختلافات اقتصادی خود را دولت شوروی گرفته و با دولت مزبور وارد مذاکره برای حل و تصفی آن شده این مذاکرات قریب چندین ماه ادامه داشته است و اخیراً به نتیجه رسیده.

**مراجعت تهران**  
آقای سید زین العابدین قومی که بنیاب عالیات مسافرت نموده بودند تهران مراجعت نموده اند.

آقای ترمی و کزداد کستری نیز که در ایام نوروز بنیاب مسافرت نموده بودند مراجعت کرده اند.

**وضع نان در دماوند**  
قرار گزارش نماینده اداره در مصرف نان دماوند مردم آن بخش بکلی در معیشتی و اتم شده اند بطوریکه کانهای نانوائی بکلی منقطع شده است.

ما توجه آقای گرافورد رئیس کل قله و نان را نسبت به بخش دماوند جلب نموده و انتظار داریم سر مایران اهالی این بخش آرد فرستاده شود زیرا با این فراوانی محصول کشور هائیت نیست که اهالی بک تقطه انتظار در زمست باشند.

**زمین لرزه شدید**  
تلگراف نماینده اداره از هارود حاکی است که در ساعت نیمه پداز نصف شب محکم فروردین دو نوبت پیافله ده دقیقه زمین لرزه شدیدی در آن شهرستان روی داده بطوریکه مردم از خواب بیدار و از اطاق ها خارج شده اندولی هیچگونه زبانی وارد شده است.

**مراجعت تهران**  
آقای سید زین العابدین قومی که بنیاب عالیات مسافرت نموده بودند تهران مراجعت نموده اند.

آقای ترمی و کزداد کستری نیز که در ایام نوروز بنیاب مسافرت نموده بودند مراجعت کرده اند.

**وضع نان در دماوند**  
قرار گزارش نماینده اداره در مصرف نان دماوند مردم آن بخش بکلی در معیشتی و اتم شده اند بطوریکه کانهای نانوائی بکلی منقطع شده است.

ما توجه آقای گرافورد رئیس کل قله و نان را نسبت به بخش دماوند جلب نموده و انتظار داریم سر مایران اهالی این بخش آرد فرستاده شود زیرا با این فراوانی محصول کشور هائیت نیست که اهالی بک تقطه انتظار در زمست باشند.

**مراجعت تهران**  
آقای سید زین العابدین قومی که بنیاب عالیات مسافرت نموده بودند تهران مراجعت نموده اند.

آقای ترمی و کزداد کستری نیز که در ایام نوروز بنیاب مسافرت نموده بودند مراجعت کرده اند.

### خبرهای مختصر

#### بقیه از صفحه اول

**گشایش مجلس سر ناز گیری**  
روز شنبه ۱۵ فروردین مجلس سر ناز گیری با حضور آقایان رئیس شهر باقی ژاندرامری - رئیس اداره آمار - شهردار تهران دادستان تهران رئیس انجمن شهر تهران - فرماندار تهران و عمده اژدانش آموزان کشایش خواهد یافت و متولین سال ۱۳۰۳ باید خود را معرفی نمایند.

**در سفارت انگلستان**  
بر حسب دعوت آقای سر ویلر بولارد سفیر کبیر انگلستان هیئت دولت و عده زیادی از نمایندگان مجلس و رجال و ساینده کان مطبوعات و نمایندگان سیاسی خارجی مقیم ایران عصر روز پنجشنبه در سفارت انگلیس جای دعوت شده بودند و بذیرانی محبت آمیزی از طرف ایشان وسایر کارکنان سفارت کبیرای انگلیس از مدعوین بعمل آمد.

**مسابقه های دوستانه در کرمانشاه**  
قرار تلگراف نماینده اداره از خرم آباد روز اول فروردین طبق تصمیم لشکر ۲ تیم سر ناز خرم آباد تحت سرپرستی آقای سرور اهرای بیکر مانده حرکت نموده و روز جمعه چهارم با حضور فرمانده تیپ کرمانشاه و والیان بین تیم کلتی کرمانشاه و تیم سر ناز خرم آباد انجام یافته است و تیپ عصر روز پنجم با حضور فرمانده تیپ و افسران ارشد و رؤسای ادارات دولتی و جسم کثیر از جویه های آن شهرستان مسابقه نوزادان دوستانه بین دو تیم نامبرده انجام گردید که نتیجه بنفع تیم سر ناز خرم آباد خانه با نتیجه در مدت اقامت سر ناز خرم آباد در کرمانشاه از طرف فرمانده تیپ بذیرانی شایانی بعمل آمده است و تیم خرم آباد روز ششم بخرم آباد معاودت نموده اند.

**در مهمانخانه تهران**  
شب نشینی بزرگی با حضور محرم کمال الملک هنرمند فنای قرن اخیر ایران نیز نظر رئیس فرهنگ کتب و دوستانه تهران (پارک) روز پنجشنبه ۱۷ فروردین از ساعت ۸ به از ظهر بر پا خواهد شد.

**جلسه انجمن پزشکی**  
چهارمین جلسه کلینیکی انجمن پزشکی تهران ساعت هفت و نیم به از ظهر امروز در بیمارستان رازی تشکیل میشود موضوع مورد بحث عبارت است از بیماری سل - موارد طی و جراحی توسط آقای دکتر عزیزی.

**روزی**  
آقای نادر آراسته استاندار کویان اخیراً برای انجام کار های مربوط به حوزه مأموریت خویش بتهران وارد شده اند و آقای وزیر کشور راملقات کرده اند.

**مراجعت تهران**  
آقای سید زین العابدین قومی که بنیاب عالیات مسافرت نموده بودند تهران مراجعت نموده اند.

آقای ترمی و کزداد کستری نیز که در ایام نوروز بنیاب مسافرت نموده بودند مراجعت کرده اند.

**وضع نان در دماوند**  
قرار گزارش نماینده اداره در مصرف نان دماوند مردم آن بخش بکلی در معیشتی و اتم شده اند بطوریکه کانهای نانوائی بکلی منقطع شده است.

ما توجه آقای گرافورد رئیس کل قله و نان را نسبت به بخش دماوند جلب نموده و انتظار داریم سر مایران اهالی این بخش آرد فرستاده شود زیرا با این فراوانی محصول کشور هائیت نیست که اهالی بک تقطه انتظار در زمست باشند.

**زمین لرزه شدید**  
تلگراف نماینده اداره از هارود حاکی است که در ساعت نیمه پداز نصف شب محکم فروردین دو نوبت پیافله ده دقیقه زمین لرزه شدیدی در آن شهرستان روی داده بطوریکه مردم از خواب بیدار و از اطاق ها خارج شده اندولی هیچگونه زبانی وارد شده است.

**مراجعت تهران**  
آقای سید زین العابدین قومی که بنیاب عالیات مسافرت نموده بودند تهران مراجعت نموده اند.

آقای ترمی و کزداد کستری نیز که در ایام نوروز بنیاب مسافرت نموده بودند مراجعت کرده اند.

### خلاصه گزارش ماهیانه رئیس کل دارائی ایران

**برای دی ماه ۱۳۶۳**  
کاهش مربوط باالیات نوشابه های الکلی در اثر این بود که مودع یکی از بنبوش بزرگ مربوطه جمعه آخر ماه بوده و قش مز بود در روز اول بهمن وصول شده است.

اداره مالیات غیر مستقیم در دماوند ۱۳۶۳ - ۱۸۰۹۸۷۰۹۸۶۰۵۰ ریال مالیات وصول نموده و این مقدار از مقایسه شان دهه -

ارقای که در این گزارش ذکر کرده باید تقریبی تلقی گردد در انتهای آرد ماه درآمد های عادی دولت برای نه ماهه اول سال ۱۳۶۳ جمعا به ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بالغ گردید و برای مدت مشابه آن در سال گذشته درآمد های ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بود که در سال جاری به ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بالغ گردید که در درآمد گمرکی افزایشی به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال در سال ۱۳۶۳ در صد مشابه میشود.

**اراقه وصولی**  
اراقه وصولی اداره مالیات مستقیم بازمه افزایش زیادی نسبت سه سال قبل نشان میدهد. با وجود این مالیات های تادیه نشده که مودع آقا گذشته رقم بزرگی را تشکیل میدهد که باید وصول شود و این بزرگترین مسئله است که اکنون در این قسمت مآان مواجه هستیم مسئله مهم دیگر برقراری سازمانی برای اجرای قانون بد مالیات بردر آمد است و هر دو این مسائل مورد توجه لازم قرار گرفته و امید برود که بزودی پیشرفت حاصله گزارش

**آقای گوردن که سمت پیشکار**  
رای خراسان منصوب شده و در حرکت نمانده موقتاً باین اداره نقل و منتصب و تمام وقت خود را مصروف آیین نامه مالیات بر درآمد جدید میدارند.

**در دیماه ۱۳۶۳**  
مقدار وصولی او از مالیات مستقیم بالغ بر ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال در مقابل ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال در دیماه سال ۱۳۶۲ میبود و کاراداره امتیازات و نفت و درآمد مدائن در عرض ماه مورد گزارش بصورت رضایت بخشی ادامه داشته قدمهایی بااتفاق ادار کل معادن برداشته میشود تا بوسیله ایمان دولت پیامه واگذار شود. بنظور جلو گیری از استفاده نامشروع افراد و اشخاص از معادن دولتی مساعی دانی مورد لزوم است و چندین فقره از این قبیل استفاده های نامشروع در عرض ماه مورد گزارش تحت توجه و دقت قرار گرفته است.

**وضع خزانه**  
نهایت مناسب از اینکه مروض دارم که در نتیجه اشتیاقی از طرف خزانهداری کل ارقای که در گزارشات

**سینما تاتر فرهنگ**  
عصر روز ۴ شنبه ۹ فروردین عده ای از آقایان مدیران و روز نامه نویسها طبق دعوتی که بعمل آمده بود در هرات سینما تاتر فرهنگ که بزودی گشایش خواهد یافت، حضور یافتند آقای نوشین که اداره امور این تماشاخانه را بعهده دارند، در ضمن نطق مخصری که ایراد کردند از اهمیت تأثیر صنعت نموده و گفتند: «تأثیر برادر کوچک مطبوعات است» و از ارباب جراند خواهش کردند که کمکهای در ترویج مردم بدین نمایشات کنند و نیز اظهار داشتند که با وجود اینکه مطبوعات آزاد شده مایش و تأثیر هنوز در قیاس سانسور است و نظر روزنامه نویسها را بدینوشوع جلب نموده.

**وضع نان در دماوند**  
قرار گزارش نماینده اداره در مصرف نان دماوند مردم آن بخش بکلی در معیشتی و اتم شده اند بطوریکه کانهای نانوائی بکلی منقطع شده است.

ما توجه آقای گرافورد رئیس کل قله و نان را نسبت به بخش دماوند جلب نموده و انتظار داریم سر مایران اهالی این بخش آرد فرستاده شود زیرا با این فراوانی محصول کشور هائیت نیست که اهالی بک تقطه انتظار در زمست باشند.

**مراجعت تهران**  
آقای سید زین العابدین قومی که بنیاب عالیات مسافرت نموده بودند تهران مراجعت نموده اند.

آقای ترمی و کزداد کستری نیز که در ایام نوروز بنیاب مسافرت نموده بودند مراجعت کرده اند.

**وضع نان در دماوند**  
قرار گزارش نماینده اداره در مصرف نان دماوند مردم آن بخش بکلی در معیشتی و اتم شده اند بطوریکه کانهای نانوائی بکلی منقطع شده است.

ما توجه آقای گرافورد رئیس کل قله و نان را نسبت به بخش دماوند جلب نموده و انتظار داریم سر مایران اهالی این بخش آرد فرستاده شود زیرا با این فراوانی محصول کشور هائیت نیست که اهالی بک تقطه انتظار در زمست باشند.

**مراجعت تهران**  
آقای سید زین العابدین قومی که بنیاب عالیات مسافرت نموده بودند تهران مراجعت نموده اند.

آقای ترمی و کزداد کستری نیز که در ایام نوروز بنیاب مسافرت نموده بودند مراجعت کرده اند.

### تلاش بلژیک در جنگ کنونی

**ترجمه: فریدون ابراهیمی**  
در نتیجه دولت بلژیک از قید تعهداتی که در پیمان لوکارنو بگردن گرفته بود آزاد گردید در صورتیکه دولت های انگلیس و فرانسه تعهدات خود را درباره دفاع از بلژیک هم چنان معتبر می شمردند.

دولت های انگلیس و فرانسه همنا از اطمینان مجددی که دولت بلژیک مبنی بر فراداری نسبت با ستانامه جامعه ملل و تعهداتی که برای اعضای آن پیش بینی شده اعتقاد مند نمودند.

این یک اصل سیاسی مسلحی برای دولت بلژیک بود ولی تجربه نشان داده بود که سیستم مجازاتی که در ماده ۱۶ اساسنامه جامعه ملل پیش بینی شده بود عملاً غیر قابل اجرا بود.

عملاً دیده شد در سال ۱۹۳۱ هنگام شروع جنگ چین و ژاپون که یک جنبه اختیاری برای آن تا عمل بود. و این جنبه در سال ۱۹۳۸ بوسله اغلب اعضای جامعه ملل نیز تأیید شده بود و بهین جهت در سال ۱۹۳۹ هنگام تجاوز دولت آلمان اجرای ماده ۱۶ حتی تناقض شد.

در این مورد لازم بتذکر است که اگر پیمان لوکارنو تا آن موقع دارای اعتبار می بود اجرای آنهم مقدور و عملی بود.

این پیمان کشور لهستان را تضمین نمیکرد ولیکن وضعیت حاضر مرز های و رانی را تضمین میکرد.

بوجب این قرارداد اگر فرانسه مورد تجاوز آلمان واقع می شد بلژیک موظف بود به کمک فرانسه داخل جنگ شود و با کمکس اگر تجاوز از طرف فرانسه بر علیه آلمان به عمل می آمد بلژیک می بایست بیاری آلمان شتاب در سال ۱۹۳۹ هیچیک از این دو حالت مورد پیدا نکرد.

پس تصمیم دولت های انگلیس و فرانسه مبنی بر آزادی بلژیک از قید این تعهدات هیچگونه تاثری در وضع سیاسی بلژیک هنگام آغاز جنگ در اروپا دربر نداشت معذک فردای الفاء برمان لوکارنو از طرف دولت آلمان مذاکرات بنظور تنظیم و تهیه یک قرارداد صومی که جانشین پیمان نامبرده شود جریان داشت.

دولت انگلیس هنوز از موقتت در این مورد مایوس نگردید و وبدون تردید در همان موقع برنامه تسلیحاتی خود را آغاز نموده بود ولی در اواخر ۱۹۳۶ آقای «لدوین» نخست وزیر انگلیس اعتراف کرد که در اجرای برنامه تسلیحاتی تامل شده است و در بهار ۱۹۳۷ جانشین وی چمبرلین تصمیم داشت رسال دفاعی را تقویت نموده و در عین حال جدا هواملی را که با ت سلب اعتقاد در اروپا شده بود از بین ببرد.

این اقدامات تا ۱۹۳۹ ادامه داشت فقط چند ماه پیش از شروع جنگ قطع گردید.

در هر حال وضع اروپا در ۱۹۳۷ بدین منوال بود در اوایه همین سال هیتر صدر اعظم آلمان اظهار داشت که وی حاضر است بیوسته بلژیک را کشوری غیر قابل تجاوز بشناسد که در تقویت این اظهارات در ۱۳ اکتبر همانسال یاد داشتی بتولک بلژیک فرستاد که قسمت اصلی و اساسی آن با اعلامیه مشترک فرانسه و انگلیس مورثه ۲۴ آوریل مطابقت میکرد.

**آگهی فروش درب و پنجره**  
مقدار ۱۴۰۰ متر مربع درب و پنجره نو ساخته شده لاجوب آزاد و جنگلی باندازه های مناسب و کیفیت اذران فروش میرسد طالبین خیابان شاهرضا کوچه استخر شنا درودگری ویژه ویا تلفن ۴۳۰۰ مراجعه نمایند  
۱۶۶-۸

**میفروشیم منزل ۴۰۰ متری**  
خیابان سه نزدیک قی خان با ساختمان ۳۶ هزار تومان اسلامیول کارگذاری احادی تلفن ۶۶۵  
۱۶۶-۳

**صدای انگلستان**  
**از رادیو تهران**  
هر شب ساعت شش و نیم باستانی شب دوشنبه و هر شب ساعت ۸ باستانی شب دوشنبه و جمعه و شب شنبه اخبار و گفتار های پررنگه میشود. برنامه گفتار های این هفته از روز شنبه ۱۲ فروردین تا جمعه ۱۸ فروردین پیش خواهد شد از اینقرار است:  
دوشنبه ۱۴ ساعت ۶ و هشتاد هزار دختر شایستگی خود را روز میدهند استونی  
ساعت ۸ تربیت ملیین ( قسمت اول )  
دوشنبه ۱۵ ساعت ۶ و هشتاد و دو ساعت ۱۰ قدرت دریایی ( قسمت ششم ) ناوهای بالدار داده و مسین تهاورا در عمارت خارج آسایشگاه صرف و تهران مراجعت نموده اند از لاجا آنکه اینگونه نمایشها تأثیر بسیار خوبی در روحیه بیامان می نماید که کمه همی برای بهبودی آنان میباشد آقای دهقان مدیر تماشاخانه تهران حاضر شده است که ماهی یکبار بخرج خود نمایشهای متنوعی برای بیامان ترتیب دهد.

**انتصاب**  
آقای نور علی الهی عضو هیئت املاک و کارگری کرگان بست در راست دادگامهای شهرستان کرمان منصوب و بموجب مأموریت حرکت کردند.

**دو پسر از یک شکم**  
آقای ابوفاضلی طی نامه ای که به اداره فرستاده میبوسد یکی از خدمت گزاران سر بسائی اداره بهره برداری املاک که ماهانه ۴۸۰ ریال حقوق دارد خداوند پسر از یک شکم پسر ارعطا کرده که اکنون عده فرزندان او پنج نفر میسود و چون وضع معاش اوست و مشکل بود کارمندان اداره بین خود وجهی هم آورد و از او دستگیری کردند ولی اکنون بازمه موشن بدگانشی و تخیم است. توجه بنگاه حمایت مادران و نوزادان را جلب کرده و انتظار مساعدت دارم.

**بستهاییکه فردا سه شنبه حرکت میکند**  
رشت-تم-اصفهان-فارس-کرمانشاه-کرد-کرمان-آذربایجان-زوین-براه آهن-مازندران-براه آهن اراک-اهواز-خروری-اصفهان-علا شاه-عوش-شهرادر-شیراز-خارججه-بادکوبه-مسکو-عراق-مصر-فلسطین-سوریه-هندوستان-نگلستان-امریکا-استرالیا-افریقای جنوبی-چین-آژا

**بهای اشترک تهران و شهرستانها**  
۱۲ ماهه ۶ ماهه ۳ ماهه  
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰  
خارججه: ۶۰۰ ۳۶۰ ۲۰۰  
بهای آگهی ها سطر ۱۰ ریال  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: عباس سمودی  
هتوان تلگرافی: تهران اطلاعات  
جای اداره خیابان شیم  
نظن اداره: ۶۶۷۷-۶۶۷۵-۵۷۹  
منزل شماره ۴۷۳۴